
OPONENTSKÝ POSUDEK 
Jméno rigorozantky: Mgr. Sára Svobodová 
Téma práce: Paušální daň - legitimní nástroj nebo nedůvodná 

nerovnost? 
Rozsah práce: 181 040 znaků 

S ohledem na skutečnost, že rigorozantka žádá o uznání diplomové práce jako práce rigorózní, 
vyjadřuje se oponent v posudku, zda jsou splněny podmínky podle čl. 49 odst. 3 opatření děkana 
č. 17/2017, o závěrečných pracích. 

1. Téma diplomové práce ve vztahu k okruhu, ze kterého je konána státní rigorózní 
zkouška 

Téma diplomové práce „Paušální daň - legitimní nástroj nebo nedůvodná nerovnost?“, 
která byla obhájena v magisterském studijním programu na PF UK, spadá do tematického 
okruhu finanční právo. 

2. Klasifikace diplomové práce 

Diplomová práce na téma „Paušální daň - legitimní nástroj nebo nedůvodná nerovnost?“ 
byla úspěšně obhájena dne 14. 9. 2023 s výsledným hodnocením „výborně“. 

3. Rozsah vlastního textu diplomové práce 

Diplomová práce má rozsah vlastního textu 181 040 znaků (dle prohlášení autorky). 

4. Dodatky 

Diplomová práce nebyla opatřena dodatky, což je potvrzeno protokoly ze systémů 
Turnitin a Theses, které vykazují 97%, resp. 98% shodu předloženého textu s předmětnou 
diplomovou prací. 

5. Zastaralost diplomové práce 

Diplomová práce byla sepsána a obhájena v roce 2023, její obsah tedy není zastaralý. 

6. Schopnost samostatné tvůrčí činnosti rigorozantky v tematickém okruhu, ze kterého 
je konána státní rigorózní zkouška  

Domnívám se, že rigorozantka v diplomové práci prokázala schopnost a připravenost k 
samostatné vědecké práci a že diplomová práce obsahuje původní výsledky činnosti 
rigorozantky. Současně jsem přesvědčen, že diplomová práce prokazuje schopnost 
samostatné tvůrčí činnosti rigorozantky v tematickém okruhu finanční právo.  

7. Publikace podstatné části diplomové práce jako odborné knihy nebo recenzovaného 
odborného článku nebo získání ceny za vynikající diplomovou nebo studentskou 
práci udělovanou veřejnou vysokou školou nebo jinou renomovanou akademickou 
institucí 

Rigorozantka získala v roce 2023 cenu Praemium excellentiae za vynikající diplomovou 
nebo disertační práci. 
 

Doporučení/nedoporučení práce  
k uznání 

Doporučuji diplomovou práci k uznání za práci 
rigorózní. 

 
V Praze dne 15. 1. 2024 

_________________________ 
JUDr. Roman Vybíral, Ph.D. 

oponent 


